АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2021 с. Бондари № 416

О ликвидации Куровщинского филиала муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш»

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 31.12.2013 № 1603 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью или муниципальной собственностью, а также о Тамбовской области реорганизации или ликвидации государственных организаций Тамбовской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь заключением комиссии проведению экспертной оценки последствий ликвидации Куровщинского филиала муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Ликвидировать Куровщинский филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш», расположенный по адресу: Тамбовская область, Бондарский район, с. Куровщина, ул. Набережная, д.5 (далее филиал).
- 2. Заведующему муниципальным бюджетного дошкольным образовательным учреждением детским садом «Малыш» М.В.Яковлевой:
- провести необходимые мероприятия, связанные с ликвидацией филиала, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации;
- обеспечить снятие филиала с учета в налоговом органе по месту нахождения филиала в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- подготовить проект изменений в Устав учреждения и провести его регистрацию в соответствии с действующим законодательством;

- осуществить передачу имущества филиала в установленном законодательством порядке.
- 3. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации района после ликвидации филиала внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Бондарского района.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на сайте администрации района в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации



И.А.Захаров